
   № 24  (29  апреля 2014 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
 

№ и дата 
принятия 

Документа 

 
Наименование документа 

 
Номера 
страниц  

 
СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
От 24.04.2014 

№ 30 
Решение: Положение об учреждении памятной медали (награды) «За 
особые успехи в учебе и общественной деятельности к 100-летию со 
дня рождения А.Е. Соколова». 

3-6 

От 24.04.2014 
№ 31 

Решение: О признании утратившим силу решения Совета Приволжского 
муниципального района от 21.11.2013г. № 77 

7 

От 24.04.2014 
№ 32 

Решение:  Об утверждении Положения по управлению муниципальным 
долгом Приволжского муниципального района. 

8-11 

От 24.04.2014 
№ 33 

Решение: О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Приволжского муниципального района от 23.12.2013  № 94 «О бюджете 
Приволжского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов». 

12-18 

От 24.04.2014 
№ 34 

Решение: О принятии к осуществлению части полномочий Новского 
сельского поселения. 

19 

От 24.04.2014 
№ 36 

Решение: Публичные  слушания по исполнению бюджета за 2013 год. 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, пер. Коминтерновский дом 2, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 3-19-36 Кудряшова О.А. 

2 
 



         
                               

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от    24.04.2014 г.                                                                   №   30 
г. Приволжск 

 
Положение об учреждении памятной медали (награды) 

«За особые успехи в учебе и общественной деятельности  
к 100-летию со дня рождения А.Е. Соколова» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ", Уставом Приволжского муниципального района и в 
целях  поощрения обучающихся школы за особые заслуги в процессе обучения, хорошую учебу, 
активную общественную деятельность, результативное участие в конкурсах, олимпиадах, клубах, 
кружках , Совет района: 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить Положение об учреждении памятной медали (награды) 
«За особые успехи в учебе и общественной деятельности к 100-летию со дня рождения А.Е. 

Соколова» 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене "Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района" и разместить на официальном сайте 
администрации Приволжского муниципального района. 

 
 
 

Глава Приволжского муниципального района                                                             А.А. Замураев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

consultantplus://offline/ref=8795D928801A54AA6202865EFE63757C57FE608609626559C0EBF7867FE72C49CC9BCED9DF29B5CFE5c7G
consultantplus://offline/ref=8795D928801A54AA62029853E80F297352F63D8E0E6066079AB4ACDB28EE261E8BD4979B9B24B5CC5E93A2EFc9G


Муниципальное казённое образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 г. Приволжска 

 
 
 

Мнение профсоюзной                                                                   Утверждаю 
организации учтено                                                                       Директор школы     Э.А. Соловьева                                                                            
Председатель ПО                                                                         Приказ № 55 от «04» апреля  2014г.  
   _____________Ю.С. Абрамова 
   ______________ г 

 
 
 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

«Об учреждении памятной медали (награды)  
« За особые успехи в учебе и общественной деятельности». 

 
       
 
 
 
 
 
«Пересмотрено» 
 
_____________________ 
Дата 
 
 
_____________________ 
(подпись лица, ответственного за пересмотр) 
 
 
                                
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 



Памятная медаль (награда) « За особые успехи в учебе и общественной деятельности» 
учреждена к 100-летию со дня рождения А.Е. Соколова 

                  
 1. Общие положения. 
1.1.Учредителем  памятной медали (награды) является Муниципальное казённое 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6 г. Приволжска. 
1.2. Памятная медаль учреждена для поощрения обучающихся школы за особые заслуги в 

процессе обучения, хорошую учебу, активную общественную деятельность, результативное участие в 
конкурсах, олимпиадах, клубах, кружках и т.д. 

1.3. К награждению предоставляются выпускники 9-х и 11-х классов. 
1.4. Для рассмотрения вопроса о награждении создается комиссия из 5 чел. по приказу 

директора школы. 
1.5. Для рассмотрения вопроса о награждении предоставляются документы: 
 - Ходатайство о награждении классного руководителя, содержащее конкретные сведения об 

учебе, общественной деятельности, результативном участии в конкурсах, олимпиадах и т.д. на имя 
директора образовательного учреждения. 

  - Ходатайства общественных, ученических организаций, руководителей кружков на имя 
директора образовательного учреждения. 

  - К ходатайству прилагается портфолио обучающегося. 
1.6. Комплект документов предоставляется в комиссию до 01 апреля текущего года. 
1.7. Комиссия рассматривает поступившие материалы и выносит вопрос о награждении на 

рассмотрение педагогического совета или принимает обоснованное решение об отклонении 
вынесения на заседание педагогического совета ходатайства о награждении. 

Оформляет свое решение в протоколе и заполняет наградной лист. 
1.8. Запись о награждении ученика производится в Личное дело обучающегося.      
1.9. Количество памятных медалей (наград) на конкретный календарный год определяется в 

пределах не более 2 штук.  
1.10. Повторное награждение не осуществляется. 
 
2. Порядок награждения. 
2.1. Решение о награждении принимает педагогический совет на основе решения комиссии, 

согласования с БШС. 
2.2. Решение принимается  по большинству голосов членов педсовета. 
2.3. Запись о награждении памятной медалью ведется в Книге учёта и записи памятных 

медалей (наград) «За особые успехи в учёбе и общественной деятельности». 
2.4. Вручение награды производится директором школы на торжественном мероприятии, 

посвященном окончанию учебного года.  
 
3. Номинации соискателей. 
3.1. «За отличную учебу и активную общественную деятельность». 
3.2. «За достижения в общественной деятельности». 
 
4. Описание медали. 

4.1. Памятная медаль представляет собой диск диаметром 40 мм, с отверстием для 
ленты. 

4.2. На лицевой стороне памятной медали (аверсе) посередине – изображение  
Соколова А.Е. и надпись «Анатолий Евлампиевич Соколов». Над силуэтом по верхней 

окружности расположена надпись « МКОУ сош №6 г. Приволжска». 
4.3. На оборотной стороне памятной медали (реверсе) посередине расположена надпись 

«За особые успехи в учебе и общественной работе».  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 



Муниципальное казённое образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 г. Приволжска 

 
НАГРАДНОЙ ЛИСТ 

 

г. Приволжск, ул. 1 Мая, д.10 
(местонахождение образовательного учреждения) 

 

Памятная медаль (награда) «За особые успехи в учёбе и общественной работе» 
                                   (наименование награды  МКОУ сош №6 г. Приволжска) 
 

1. 
Фамилия__________________________________________________________Имя_________________
______________________________________________ 
Отчество__________________________________________________________ 
2. Класс___________________________________________________________ 
3. Пол_____________ 4. Дата рождения ________________________________ 
                                                               (число, месяц, год) 
5. Место рождения__________________________________________________ 
                                                            (республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, 
деревня) 
 
 
6. Какими наградами награжден(а), даты награждения  
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 
7. Участие в общественной деятельности школы, поручение в ДО «Высота» 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 
8. Участие в мероприятиях патриотической 
направленности________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________ 
9. Ходатайство подписано _________________________________________ 
                                                                            (ФИО, должность) 
 
10. Решение комиссии_______________________________________________ 
                                                                                          (протокол № от….. ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 



 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

                               от  24.04.2014 г.                             № 31 
г. Приволжск 

 
О признании утратившим силу решения Совета Приволжского муниципального района 

 от 21.11.2013г. № 77 
 

В связи с поступившим представлением Прокуратуры Приволжского района от  11.03.2014 г. № 
26ж-14 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе», руководствуясь 
статьями 31 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом требований пункта 4 статьи 7 
Федерального закона от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном 
обеспечении в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 
Приволжского муниципального района, Совет Приволжского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

1. Решение Совета Приволжского муниципального района от 21.11.2013 г. № 77 «Об отмене 
решений Приволжского районного Совета Ивановской области» признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2014г. 
 
 

Глава Приволжского 
муниципального района                             А.А. Замураев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 



 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

                                           от  24.04.2014 г                                         №   32 
г. Приволжск 

 
Об утверждении Положения по управлению муниципальным долгом 

Приволжского муниципального района 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Приволжского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в 
Приволжском муниципальном районе, утвержденным решением Совета Приволжского 
муниципального района от 22.11.2011 N 122 (в действующей редакции), в целях регулирования 
вопросов, связанных с управлением муниципальным долгом, осуществлением муниципальных 
заимствований Приволжского муниципального района, Совет Приволжского муниципального района: 

 
РЕШИЛ: 

 
 1. Утвердить Положение по управлению муниципальным долгом Приволжского муниципального 
района (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава Приволжского 
муниципального района                 А.А. Замураев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 

consultantplus://offline/ref=BFFE1D53D9BEC73539436BF1626B4636436FD220E18E8D95B84CF154AC7F9CB027B3B7A3B6D5H075E
consultantplus://offline/ref=BFFE1D53D9BEC73539436BF1626B4636436FD320EA8F8D95B84CF154ACH77FE
consultantplus://offline/ref=BFFE1D53D9BEC735394375FC74071A3946608525E58580C5ED13AA09FB7696E7H670E
consultantplus://offline/ref=BFFE1D53D9BEC735394375FC74071A3946608525E78386C3E413AA09FB7696E760FCEEE1F5DB065ABD5274HB7DE


Утверждено  
Решением Совета  

Приволжского муниципального района 
от 24.04.2014 г   №  32  

 
 

 
 

Положение по управлению муниципальным долгом 
Приволжского муниципального района 

 
1. Основные положения 

 
Настоящее Положение определяет задачи управления муниципальным долгом, совокупность 

мер по регулированию объема и структуры муниципального долга, условия осуществления 
муниципальных заимствований Приволжского муниципального района, процесс управления 
муниципальными заимствованиями в целях поддержания объема долга на экономически безопасном 
уровне. 

Муниципальный долг Приволжского муниципального района - обязательства, возникающие из 
муниципальных заимствований Приволжского муниципального района, гарантий по обязательствам 
третьих лиц, другие обязательства в соответствии с видами долговых обязательств, установленными 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, принятые на себя Приволжским муниципальным 
районом. 

Муниципальный долг полностью и без условий обеспечивается всем муниципальным 
имуществом, составляющим муниципальную казну, и исполняется за счет средств бюджета 
Приволжского муниципального района. 

Муниципальный долг может быть образован следующими муниципальными долговыми 
обязательствами: 

- ценными бумагами Приволжского муниципального района (муниципальные ценные бумаги); 
- бюджетными кредитами, привлеченными в бюджет Приволжского муниципального района от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 
- кредитами, полученными Приволжским муниципальным районом от кредитных организаций; 
- гарантиями Приволжского муниципального района (муниципальные гарантии Приволжского 

муниципального района). 
 

2. Управление муниципальным долгом Приволжского муниципального района 
 
Управление муниципальным долгом осуществляется финансовым управлением администрации 

Приволжского муниципального района. 
Главная задача управления муниципальным долгом Приволжского муниципального района - 

обеспечение финансирования расходов бюджета Приволжского муниципального района за счет 
заемных источников при условии: 

- сохранения объема муниципального долга и обязательств Приволжского муниципального 
района на экономически безопасном уровне с учетом всех возможных рисков (объем муниципального 
долга не может превышать объема доходов бюджета муниципального района без учета финансовой 
помощи с вышестоящих бюджетов. В случае осуществления мер, предусмотренных пунктом 4 статьи 
136 Бюджетного кодекса, предельный объем муниципального долга не должен превышать 50 
процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального района без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений); 

- обеспечения исполнения обязательств по муниципальному долгу и обязательствам 
Приволжского муниципального района в полном объеме; 

- поддержания минимально возможной стоимости обслуживания муниципального долга 
Приволжского муниципального района. 

Управление муниципальным долгом включает в себя: 
- подготовку предложений по финансовым и иным условиям и срокам осуществления 

заимствований и предоставления муниципальных гарантий Приволжского муниципального района; 
- проведение переговоров, подготовку проектов договоров и соглашений по вопросам 

осуществления заимствований и предоставления муниципальных гарантий Приволжского 
муниципального района и организацию их подписания; 

- проведение операций по обслуживанию муниципального внутреннего долга Приволжского 
муниципального района и операций с долговыми обязательствами Приволжского муниципального 
района; 

9 
 

consultantplus://offline/ref=65507817C89B7E80E1CD3D0A66087A4BD17697B95070F501979E4FD5F6p6GBF
consultantplus://offline/ref=65507817C89B7E80E1CD3D0A66087A4BD17697B95070F501979E4FD5F66B098B5673B397CC7Dp8GCF
consultantplus://offline/ref=65507817C89B7E80E1CD3D0A66087A4BD17697B95070F501979E4FD5F66B098B5673B397CC7Dp8GCF


- подготовку проекта муниципальной программы Приволжского муниципального района по 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Приволжского муниципального района, 
подпрограммы «Управление муниципальным долгом». 

 
3. Планирование муниципальных заимствований Приволжского муниципального района 

 
Процесс планирования муниципальных заимствований Приволжского муниципального района 

состоит из планирования расходов по погашению и обслуживанию действующих долговых 
обязательств и планирования привлечения новых заимствований и предоставления муниципальных 
гарантий Приволжского муниципального района. 

Необходимость привлечения заимствований и предельный объем расходов на обслуживание 
муниципального долга осуществляются исходя из цели и определяются в период формирования 
проекта бюджета Приволжского муниципального района на очередной финансовый год и плановый 
период в пределах норм, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

Выбор заемных инструментов осуществляется на основании следующих критериев в порядке 
значимости: 

- величина рисков - производится анализ количественной оценки рисков; 
- сроки погашения - должны соответствовать расчетному графику, разработанному на этапе 

планирования; 
- стоимость заимствований - определяются допустимые расходы на обслуживание 

заимствований. 
Заимствования Приволжского муниципального района предусматриваются в рамках 

муниципальной программы Приволжского муниципального района по сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы Приволжского муниципального района, подпрограммы 
«Управление муниципальным долгом» и представляют собой перечень всех внутренних 
заимствований Приволжского муниципального района с указанием объема привлечения и объема 
средств, направляемых на погашение основной суммы долга, по каждому виду заимствований. 

Процесс планирования муниципальных заимствований Приволжского муниципального района 
состоит из двух этапов: планирование расходов по погашению и обслуживанию действующих 
долговых обязательств и привлечение новых заимствований и предоставление муниципальных 
гарантий Приволжского муниципального района. 

 
4. Осуществление муниципальных заимствований Приволжского муниципального района 

 
Муниципальные заимствования от имени Приволжского муниципального района осуществляет 

администрация Приволжского муниципального района. 
Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в соответствии с муниципальной 

программой Приволжского муниципального района по сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы Приволжского муниципального района, подпрограмме «Управление 
муниципальным долгом» в целях финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального 
района, а также для погашения долговых обязательств Приволжского муниципального района. 

Процедура муниципальных заимствований Приволжского муниципального района состоит из 
следующих двух этапов: 

- вступление в силу документов, являющихся основанием для возникновения обязательств 
(кредитные договоры и соглашения, договоры о реструктуризации и пролонгации обязательств); 

- отражение в учете муниципальных заимствований Приволжского муниципального района: 
а) по кредитным договорам - при зачислении заемных средств на счет бюджета Приволжского 

муниципального района в объеме зачисленных средств; 
б) по ценным бумагам Приволжского муниципального района - при их размещении в объеме 

размещенных бумаг; 
в) по договорам реструктуризации и пролонгации - в момент их заключения в объеме 

реструктурированной и пролонгированной суммы. 
 
5. Предоставление муниципальных гарантий Приволжского муниципального района 
 
Процедура предоставления муниципальных гарантий Приволжского муниципального района 

включает следующие этапы: 
1) Заключение договора о предоставлении муниципальной гарантии Приволжского 

муниципального района. 
Договор заключается между администрацией Приволжского муниципального района (гарант), 

организацией, предоставляющей кредитные ресурсы (бенефициар), и организацией, получающей 
муниципальную гарантию Приволжского муниципального района (принципал), и должен отвечать 
требованиям статей 115 и 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

10 
 

consultantplus://offline/ref=65507817C89B7E80E1CD3D0A66087A4BD17697B95070F501979E4FD5F6p6GBF
consultantplus://offline/ref=65507817C89B7E80E1CD3D0A66087A4BD17697B95070F501979E4FD5F66B098B5673B395C773p8G6F
consultantplus://offline/ref=65507817C89B7E80E1CD3D0A66087A4BD17697B95070F501979E4FD5F66B098B5673B395C671p8G1F


2) Одновременно с договором о предоставлении муниципальной гарантии Приволжского 
муниципального района заключается договор залога. Залогодателем может выступать сам принципал 
или третье лицо. Договор должен содержать описание залога и его рыночную стоимость. Оценка 
залога должна производиться независимым оценщиком, расходы по оценке залога несет 
залогодатель. 

3) Обязательства по выданной муниципальной гарантии Приволжского муниципального района 
возникают в момент поступления кредитных ресурсов по кредитному договору между принципалом и 
бенефициаром на счет принципала и в объеме поступивших средств. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
 



 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

РЕШЕНИЕ  
  

от     24.04.2014 г                                                                      №    33 
г. Приволжск 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального 

района от 23.12.2013  № 94 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Приволжского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в 
Приволжском муниципальном районе, утвержденным Решением Совета Приволжского 
муниципального района от 22.11.2011 № 122 и в  целях регулирования бюджетных правоотношений 
Совет Приволжского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

 
Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 

23.12.2013  № 94 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов»: 

1. В пункте 1.подпункта 1.1. 
на 2014 год: 
По строке «-общий объем доходов бюджета Приволжского муниципального района в сумме» на 

2014 год цифру «359526,80» заменить цифрой «359769,80»;  
По строке «-общий объем расходов бюджета Приволжского муниципального района в сумме» 

на 2014 год цифру «395417,45» заменить цифрой «395660,45» 
2. В приложении № 1 к решению Совета Приволжского муниципального района  от 

23.12.2013г. № 94 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам 
классификации доходов бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» по графе «2014год» 
цифру «279607,73» заменить цифрой «279850,73»; 

 По строке «092 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований» по графе «2014год» цифру «48547,40» заменить цифрой «48790,40»; 

По строке «092 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» по графе «2014год» цифру 
«48547,40» заменить цифрой «48790,40»; 

По строке «Всего доходов» по графе «2014год» цифру «359526,80» заменить цифрой 
«359769,80». 

3. В приложении №3 к решению Совета Приволжского муниципального района  от 
23.12.2013 № 94  «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»: 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе по 
графе «2014» цифру «372086,44» заменить цифрой «372329,44»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по 
графе по графе «2014» цифру «372086,44» заменить цифрой «372329,44»;  

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов»    по графе «2014» цифру «372086,44» заменить цифрой «372329,44»; 

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов»  по графе «2013» цифру «372086,44» заменить цифрой 
«372329,44»;  

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов»  по графе 
«2014» цифру «405417,45» заменить цифрой «405660,45»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов»  по 
графе «2014» цифру «405417,45» заменить цифрой «405660,45»;  

12 
 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных средств 
бюджетов» по графе «2014» цифру «405417,45» заменить цифрой «405660,45»;  

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов» по графе «2014» цифру «405417,45» заменить цифрой 
«405660,45»;  

4.  В приложении №5 к решению Совета Приволжского муниципального района  от 
23.12.2013 № 94  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» 

По строке «Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 
приватизации в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 
. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4192091 200» по графе 
«2014год» цифру «100,00» заменить цифрой «450,00»; 

По строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности  в рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления  .(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 4192092 200» по графе «2014год» цифру «310,00» заменить 
цифрой «160,00»; 

По строке «Расходы на содержание имущества, находящегося в казне Приволжского 
муниципального района  в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления .(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)4192093 200» по графе «2014год» цифру «200,00» заменить цифрой «100,00»; 

По строке «Расходы на оформление земельных отношений. Оплата государственной пошлины 
при обращении в суды, в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления . (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

4192094 200» по графе «2014год» цифру «338,00» заменить цифрой «219,80»; 
После строки «Расходы на оформление земельных отношений. Оплата государственной 

пошлины при обращении в суды, в рамках непрограммных направлений деятельности органов 
местного самоуправления . (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 4192094 200» по графе «2014 год» с цифрой «219,80», по графе «2015 год» с цифрой «338,00», 
по графе «2016 год» с цифрой «338,00» дополнить строками следующего содержания: 

- «Расходы на оформление земельных отношений. Оплата государственной пошлины при 
обращении в суды, в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления.(Иные бюджетные ассигнования)4192094 800» по графе «2014 год» с цифрой 
«18,20»;  

После строки «Разработка и изготовление логотипа с символикой Приволжский муниципальный 
район в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления . 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

41920989 200»по графе «2014год» с цифрой «400,00» дополнить строками следующего 
содержания: 

-«Расходы на установку автоматической пожарной  сигнализации  и системы оповещения и 
управления эвакуацией людей при пожаре, в рамках непрограммных направлений 
деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4192099 
200» по графе «2014год» с цифрой «198,00»; 

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 
4199019 200» по графе «2014год» цифру «1035,27» заменить цифрой «960,27»; 

После строки «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

4199019 200» по графе «2014 год» с цифрой «960,27», по графе «2015 год» с цифрой «214,00», 
по графе «2016 год» с цифрой «214,00» дополнить строками следующего содержания: 

- «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления. (Иные бюджетные ассигнования) 4199019 800» по графе «2014 год» с цифрой 
«75,00»;  

По строке «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках 
непрограммных направлений деятельности(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 4290010 200» по графе «2014год» цифру «399,04» заменить цифрой 
«100,00»; 

После строки «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках 
непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

13 
 



(муниципальных) нужд) 4290010 200» по графе «2014 год» с цифрой «100,00», по графе «2015 год» с 
цифрой «399,04», по графе «2016 год» с цифрой «399,04» дополнить строками следующего 
содержания: 

- «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках непрограммных 
направлений деятельности. (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 4290010 600» по графе «2014 год» с цифрой «299,04»;  

По строке «Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4295065 200» по графе «2014год» цифру 
«193,20» заменить цифрой «0,00»; 

После строки «Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)4295065 200» по графе «2014 год» с 
цифрой «0,00» дополнить строками следующего содержания: 

- «Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в рамках непрограммных направлений деятельности.(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4295065 600» по 
графе «2014 год» с цифрой «193,20»;  

По строке «Осуществление переданных государственных полномочий по организации 
двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях 
дневного пребывания в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4298020 200» по графе «2014год» цифру «33,60» 
заменить цифрой «0,00»; 

После строки «Осуществление переданных государственных полномочий по организации 
двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях 
дневного пребывания в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4298020 200» по графе «2014 год» с цифрой 
«0,00» дополнить строками следующего содержания: 

- «Осуществление переданных государственных полномочий по организации двухразового 
питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного 
пребывания в рамках непрограммных направлений деятельности (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4298020 600» по 
графе «2014 год» с цифрой «33,60»;  

По строке «Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства, в рамках 
непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)  4692408 200» по графе «2014год» цифру «498,00» заменить цифрой «0,00»; 

После строки «Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства, в рамках 
непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 4692408 200» по графе «2014год» с цифрой «0,00», дополнить строками 
следующего содержания: 

-«Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства, в рамках непрограммных 
направлений деятельности  Передача (исполнение) осуществления части полномочий в 
муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 4692418 200» по графе «2014год» с цифрой «300,00»; 

Строку «Разработка ПСД на объект "Газификация д.Неданки, д.Федорищи, д.Ковалево, 
с.Красинское, с.Рождествено, д.Благинино, с.Сараево сельских поселений Приволжского района 
Ивановской области", в рамках непрограммных направлений деятельности.(Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 4694001 400» по 
графе «2014 год» с цифрой «1900,00», читать в следующей редакции: «Газификация д.Неданки, 
д.Федорищи, д.Ковалево, с.Красинское, с.Рождествено, д.Благинино, с.Сараево сельских поселений 
Приволжского района Ивановской области, в рамках непрограммных направлений 
деятельности.(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности) 4694001 400» по графе «2014 год» с цифрой «1900,00»; 

После строки «Проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих  детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, в рамках непрограммных направлений 
деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд). 5198021 
200» по графе «2014 год» с цифрой «576,70» дополнить строками следующего содержания: 

- «Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении 
ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по 
ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному), в рамках непрограммных 
направлений деятельности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению). 5198028 300» по 
графе «2014 год» с цифрой «243,00»;  

Строку «Софинансирование районого бюджета на  строительство канализационной сети с 
канализационной напорной станцией и реконструкцию очистных сооружений на территории 

14 
 



туристско-рекреационного кластера «Плес», в рамках непрограммных направлений деятельности.  
(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности) 5294002 400» по графе «2014 год» с цифрой «14,68», читать в следующей редакции: 
«Софинансирование районного бюджета на строительство объекта "Строительство канализационной 
сети с КНС и реконструкция очистных сооружений на территории туристско-рекреационного кластера 
"Плес" в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности). 5294002 400» по графе 
«2014 год» с цифрой «14,68»; 

Строку «Софинансирование районного бюджета на строительство и ввод в эксплуатацию 
блочно-модульных котельных для обеспечения теплоснабжения туристско-рекреационного кластера 
«Плес», 1-я очередь, в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5294003 400» по 
графе «2014 год» с цифрой «15,08», читать в следующей редакции: «Софинансирование районного 
бюджета на разработку проектно-сметной документации по строительству и вводу в эксплуатацию 
блочно-модульной котельной на территории туристско-рекреационного кластера "Плёс" в рамках 
непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности) 5294003 400» по графе «2014 год» с 
цифрой «15,08»; 

Строку «Софинансирование районного бюджета на создание сети водоснабжения туристско-
рекреационного кластера «Плес» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 
5294004 400» по графе «2014 год» с цифрой «16,87», читать в следующей редакции: 
«Софинансирование районного бюджета на создание сети водоснабжения туристско-рекреационного 
кластера "Плёс" в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности). 5294004 400» по 
графе «2014 год» с цифрой «16,87»; 

Строку «Софинансирование районного бюджета на строительство и реконструкцию дренажной 
системы на территории туристско-рекреационного кластера «Плес» в рамках непрограммных 
направлений деятельности.   (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности). 

5294005 400» по графе «2014 год» с цифрой «21,36», читать в следующей редакции: 
«Софинансирование районного бюджета на строительство объекта "Создание сети водоснабжения 
туристско-рекреационного кластера "Плёс", 1 очередь" в рамках  непрограммных направлений 
деятельности  (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности) 5294005 400» по графе «2014 год» с цифрой «21,36»; 

По строке «Итого» по графе «2014 год» цифру «395417,45» заменить цифрой «395660,45».  
5.  В приложении № 6 к решению Совета Приволжского муниципального района  от 

23.12.2013№ 94 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2014 год и 
плановый период 2015 и 2016 годов»: 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе 
«2014год» цифру «141646,71» заменить цифрой «141889,71»;  

По строке «Расходы на содержание имущества, находящегося в казне Приволжского 
муниципального района  в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления .(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)303 
0113 4192093 200» по графе «2014год» цифру «200,00» заменить цифрой «100,00»; 

По строке «Расходы на оформление земельных отношений. Оплата государственной пошлины 
при обращении в суды, в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления . (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)303 
0113 4192094 200» по графе «2014год» цифру «338,00» заменить цифрой «219,80»; 

После строки «Расходы на оформление земельных отношений. Оплата государственной 
пошлины при обращении в суды, в рамках непрограммных направлений деятельности органов 
местного самоуправления. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)303 0113 4192094 200» по графе «2014 год» с цифрой «219,80», по графе «2015 год» с цифрой 
«338,00», по графе «2016 год» с цифрой «338,00» дополнить строками следующего содержания: 

- «Расходы на оформление земельных отношений. Оплата государственной пошлины при 
обращении в суды, в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления.(Иные бюджетные ассигнования)303 0113 4192094 800» по графе «2014 год» с 
цифрой «18,20»;  

По строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности  в рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления. (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)303 0113 4192092 200» по графе «2014год» цифру «310,00» 
заменить цифрой «160,00»; 

15 
 



По строке «Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 
приватизации в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 
. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 4192091 200» 
по графе «2014год» цифру «100,00» заменить цифрой «450,00»; 

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 
0309 4199019 200» по графе «2014год» цифру «1035,27» заменить цифрой «960,27»; 

После строки «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 
0309 4199019 200» по графе «2014 год» с цифрой «960,27», по графе «2015 год» с цифрой «214,00», 
по графе «2016 год» с цифрой «214,00» дополнить строками следующего содержания: 

- «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления. (Иные бюджетные ассигнования) 303 0309 4199019 800» по графе «2014 год» с 
цифрой «75,00»;  

После строки «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления .  Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район 
в соответствии с заключёнными соглашениями.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)303 0309 4199119 200»по графе «2014год» с цифрой «1074,78» дополнить 
строками следующего содержания: 

-«Расходы на установку автоматической пожарной  сигнализации  и системы оповещения и 
управления эвакуацией людей при пожаре, в рамках непрограммных направлений 
деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0310 
4192099 200» по графе «2014год» с цифрой «198,00»; 

Строку «Софинансирование районого бюджета на  строительство канализационной сети с 
канализационной напорной станцией и реконструкцию очистных сооружений на территории 
туристско-рекреационного кластера «Плес», в рамках непрограммных направлений деятельности.  
(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности) 303 0412 5294002 400» по графе «2014 год» с цифрой «14,68», читать в следующей 
редакции: «Софинансирование районного бюджета на строительство объекта "Строительство 
канализационной сети с КНС и реконструкция очистных сооружений на территории туристско-
рекреационного кластера "Плес" в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности). 303 
0412 5294002 400» по графе «2014 год» с цифрой «14,68»; 

Строку «Софинансирование районного бюджета на строительство и ввод в эксплуатацию 
блочно-модульных котельных для обеспечения теплоснабжения туристско-рекреационного кластера 
«Плес», 1-я очередь, в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 
5294003 400» по графе «2014 год» с цифрой «15,08», читать в следующей редакции: 
«Софинансирование районного бюджета на разработку проектно-сметной документации по 
строительству и вводу в эксплуатацию блочно-модульной котельной на территории туристско-
рекреационного кластера "Плёс" в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)303 
0412  5294003 400» по графе «2014 год» с цифрой «15,08»; 

Строку «Софинансирование районного бюджета на создание сети водоснабжения туристско-
рекреационного кластера «Плес» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 
0412 5294004 400» по графе «2014 год» с цифрой «16,87», читать в следующей редакции: 
«Софинансирование районного бюджета на создание сети водоснабжения туристско-рекреационного 
кластера "Плёс" в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412  
5294004 400» по графе «2014 год» с цифрой «16,87»; 

строку «Софинансирование районного бюджета на строительство и реконструкцию дренажной 
системы на территории туристско-рекреационного кластера «Плес» в рамках непрограммных 
направлений деятельности.   (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности). 303 0412 5294005 400» по графе «2014 год» с 
цифрой «21,36», читать в следующей редакции: «Софинансирование районного бюджета на 
строительство объекта "Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера "Плёс", 1 
очередь" в рамках  непрограммных направлений деятельности  (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 5294005 400» по 
графе «2014 год» с цифрой «21,36»; 

16 
 



Строку «Разработка ПСД на объект "Газификация д.Неданки, д.Федорищи, д.Ковалево, 
с.Красинское, с.Рождествено, д.Благинино, с.Сараево сельских поселений Приволжского района 
Ивановской области", в рамках непрограммных направлений деятельности.(Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0502 
4694001 400» по графе «2014 год» с цифрой «1900,00», читать в следующей редакции: «Газификация 
д.Неданки, д.Федорищи, д.Ковалево, с.Красинское, с.Рождествено, д.Благинино, с.Сараево сельских 
поселений Приволжского района Ивановской области, в рамках непрограммных направлений 
деятельности.(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности) 303 0502 4694001 400» по графе «2014 год» с цифрой «1900,00»; 

По строке «Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства, в рамках 
непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 303 0505 4692408 200» по графе «2014год» цифру «498,00» заменить цифрой 
«0,00»; 

После строки «Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства, в рамках 
непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 303 0505 4692408 200» по графе «2014год» с цифрой «0,00», дополнить 
строками следующего содержания: 

-«Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства, в рамках непрограммных 
направлений деятельности  Передача (исполнение) осуществления части полномочий в 
муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)303 0505 4692418 200» по графе «2014год» с цифрой 
«300,00»; 

После строки «Проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих  детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, в рамках непрограммных направлений 
деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 1004 
5198021 200» по графе «2014 год» с цифрой «576,70» дополнить строками следующего содержания: 

- «Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении 
ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по 
ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному), в рамках непрограммных 
направлений деятельности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)303 1003 5198028 
300» по графе «2014 год» с цифрой «243,00»;  

По строке «Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0707 4295065 200» по графе 
«2014год» цифру «193,20» заменить цифрой «0,00»; 

После строки «Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)073 0707 4295065 200» по графе «2014 
год» с цифрой «0,00» дополнить строками следующего содержания: 

- «Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в рамках непрограммных направлений деятельности.(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0707 4295065 
600» по графе «2014 год» с цифрой «193,20»;  

По строке «Осуществление переданных государственных полномочий по организации 
двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях 
дневного пребывания в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0707 4298020 200» по графе «2014год» цифру 
«33,60» заменить цифрой «0,00»; 

После строки «Осуществление переданных государственных полномочий по организации 
двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях 
дневного пребывания в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0707 4298020 200» по графе «2014 год» с 
цифрой «0,00» дополнить строками следующего содержания: 

- «Осуществление переданных государственных полномочий по организации двухразового 
питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного 
пребывания в рамках непрограммных направлений деятельности (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0707 4298020 
600» по графе «2014 год» с цифрой «33,60»;  

По строке «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках 
непрограммных направлений деятельности(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 073 0707 4290010 200» по графе «2014год» цифру «399,04» заменить цифрой 
«100,00»; 

После строки «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках 
непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

17 
 



(муниципальных) нужд) 073 0707 4290010 200» по графе «2014 год» с цифрой «100,00», по графе 
«2015 год» с цифрой «399,04», по графе «2016 год» с цифрой «399,04» дополнить строками 
следующего содержания: 

- «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках непрограммных 
направлений деятельности. (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 073 0707 4290010 600» по графе «2014 год» с цифрой 
«299,04»;  

По строке «Итого» по графе «2014 год» цифру «395417,45» заменить цифрой «395660,45». 
6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района». 
7. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
 
Глава Приволжского   
муниципального района:                                                                                            А.А. Замураев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 
 



 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

                     от  24.04.2014 г.                 № 34 
г. Приволжск 

 
О принятии к осуществлению части полномочий  

Новского сельского поселения 
 

На основании решения Совета Новского сельского поселения от 03.04.2014г. №6, 
руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ»  и частью 3 статьи 5 Устава Приволжского 
муниципального района, Совет Приволжского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять к осуществлению Приволжским муниципальным районом часть полномочий 

по решению вопросов местного значения Новского сельского поселения:  
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (в части подсыпки дороги д. Парушево, организации асфальтовой площадки в 
с. Горки-Чириковы).  

2. Администрации Приволжского муниципального района заключить с администрацией Новского 
сельского поселения дополнительное соглашение к соглашению между Новским сельским 
поселением и Приволжским муниципальным о передаче осуществления части полномочий  от 
27.12.2013 №4/2013 согласно пункта 1 настоящего решения.   

3. Предоставить Куренёву В.П., ВРИО главы администрации Приволжского муниципального 
района право на заключение дополнительного соглашения к соглашению между Новским сельским 
поселением и Приволжским муниципальным о передаче осуществления части полномочий  от 
27.12.2013 №4/2013. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Приволжского 
муниципального района  А. А. Замураева.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                               А.А. Замураев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 
 

consultantplus://offline/ref=6B4ED880E8318CEF3DDA111A6DBD4FA578F681EE6106CEBC69BF4A9971680509F470B2E36E39868Dv9G1J
consultantplus://offline/ref=D6BE3C9E918FD2B3928C4FE99939DB3B57BD7E309CD0FFA43CB55C999B0E32FD85758E445B442919Z4b4J


                                          
                                                                                                                 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

РЕШЕНИЕ   
 

от 24.04.2014 г                                                             № 36 
г. Приволжск 

 
 

 Публичные  слушания по исполнению бюджета за 2013 год 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Приволжского 
муниципального района, решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 № 
122 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Приволжском муниципальном районе» и в  
целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Приволжского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Назначить дату публичных слушаний 14.05.2014 г  в 10 час. 00 мин.  в малом зале 

администрации Приволжского муниципального района на тему «Об утверждении отчета об 
исполнении районного бюджета за 2013 год». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
  3. Опубликовать настоящее решение в  информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района». 
 

 
 

Глава Приволжского  
муниципального района:                                                     Замураев А.А.  

 
 
 

20 
 


	Утверждено
	Решением Совета
	Приволжского муниципального района
	1. Основные положения
	2. Управление муниципальным долгом Приволжского муниципального района
	3. Планирование муниципальных заимствований Приволжского муниципального района
	4. Осуществление муниципальных заимствований Приволжского муниципального района
	5. Предоставление муниципальных гарантий Приволжского муниципального района
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013  № 94 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	На основании решения Совета Новского сельского поселения от 03.04.2014г. №6, руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  и частью 3 статьи 5 Устава Привол...
	1. Принять к осуществлению Приволжским муниципальным районом часть полномочий по решению вопросов местного значения Новского сельского поселения:
	2. Администрации Приволжского муниципального района заключить с администрацией Новского сельского поселения дополнительное соглашение к соглашению между Новским сельским поселением и Приволжским муниципальным о передаче осуществления части полномочий ...
	3. Предоставить Куренёву В.П., ВРИО главы администрации Приволжского муниципального района право на заключение дополнительного соглашения к соглашению между Новским сельским поселением и Приволжским муниципальным о передаче осуществления части полномо...
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Приволжского муниципального района  А. А. Замураева.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

